российская федерация
иркутская область
киренский район
РЕШЕНИЕ №   173/3

Дума Алымовского сельского поселения
От   17  апреля   2015 г.
«Об  отчете Главы Алымовского муниципального образования о работе  администрации  Алымовского  сельского поселения  за 2014 год»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава Алымовского муниципального  образования,  рассмотрев  предложенный  отчет Главы  МО Алымовского сельского поселения  о работе  администрации  за 2014 год,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.  Отчет  о работе администрации Алымовского   сельского поселения за 2014 год  принять к сведению.

2.  Опубликовать данное Решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского МО».

Глава Алымовского
муниципального образования                                                     Федоров В. И.

ОТЧЕТ ГЛАВЫ АЛЫМОВСКОГО МО О РАБОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЫМОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2014 ГОД
На территории Алымовского МО на 01.01.2015 г.
	Показатель
	На 1.01.2013 г.
	На 1.01.2014 г.
	На 1.01.2015 г.
	Разница  с прошлым  годом

	Всего населения
	720
	708
	702
	-6

	Родилось
	7
	13
	9
	-4

	Умерло
	11
	10
	9
	-1

	На

1.01.2012 г.
	На

1.01.2013 г.
	На

1.01.2014 г.
	На 1.01.2015г.
	Разница  с прошлым  годом

	КРС
	215
	215
	212
	215
	+ 3

	Коров
	83
	82
	81
	94
	+13

	Лошадей
	116
	95
	144
	137
	-7

В рамках благоустройства населенных пунктов проведены  следующие  работы по наведению  порядка на улицах, придомовых территориях: чистка  улиц  от снега, благоустройство  свалок, месячники  и  субботники по уборке  придомовых территорий. Стала доброй традицией акция «Чистый берег».
Из плана работ на 2014 год было  выполнено:
Проведена работа по  оформлению в собственность  территорий кладбищ (за счет собственных средств 128 тыс. руб.)

Провели паспортизацию автомобильных дорог в населенных пунктах Алымовского МО (из дорожного фонда 122,7 тыс. руб.)

Регулярно  проводилась работа  по чистка  улиц  от снега. (80 тыс. руб.)

Вывозился  мусор  на свалки, с  дальнейшей  приборкой  бульдозером.(30 тыс. руб.)

В летнее время организована переправа  для перевозки людей через р. Лена. (20 тыс. руб.)

Частично отремонтирован (поставили  пластиковые окна в фойе,   фасад обшили сайдингом) СДК с. Алымовка из средств  Народных инициатив (203 тыс. руб.)

На собственные  средства отремонтирована крыша  ДК д. Никулина. (100 тыс. руб.)

Регулярно принимают участие в проводимых массовых  культурно- спортивных  мероприятиях муниципального  образования  и района наши школьники и взрослое население. Сборная  команда Алымовского  сельского  поселения  заняла  2-е место в районной  спартакиаде.

Дума Алымовского муниципального образования  работает по утвержденному плану.

Проведено 12 заседаний,  рассмотрено 82 вопроса:

- утверждение бюджета и его исполнение;

- утверждение плана культурно-   массовых и спортивных мероприятий;

- заслушивалась информация о работе учреждения культуры, ФАП с. Алымовка,  ФП д. Никулина, д.Салтыкова, ФП с. Банщиково, о готовности школ и детского сада  к новому учебному году.

- вносились поправки в Устав Алымовского муниципального образования;

- рассматривались вопросы ГО, ЧС и многие другие, затрагивающие  интересы  населения.

Улучшилась работа  учреждения культуры. Организована и выступает с концертами вокальная группа «Сударушка». Организован и работает женсовет. Проведено 3 обследования неблагополучных семей. Члены женсовета принимают участие в подведении итогов конкурсов на лучшую усадьбу, на лучшее оформление территорий учреждений  и организаций, а так же в подведении итогов новогодних конкурсов снежных скульптур и елочных игрушек.

Зарегистрировано  43 заявления и обращения граждан, по которым в  установленные сроки  приняты меры и даны ответы:

-  по уличному освещению;

-  о работе телевизионных установок;

-  о выделении  сенокосов и  земельных  участков в аренду;

-  по содержанию собак;

-  по оказанию  помощи в доставке  больных и  умерших.

Оказывается  помощь  при  оформлении  документов  на  получение  компенсации  расходов на  оплату  поставки  твердого  топлива  и энергоснабжения (86  человек)  и  оформления  земельных  участков, жилья, по  доставке детей  и  взрослого  населения в районную  больницу  на  деспансеризацию.

Выдано справок- 491 шт.

План работы на 2015 год
1. Провести  работу  по  плану мероприятий, приуроченных к  празднованию 70- летней годовщины  Победы в ВОВ

2. Провести работу по оформлению памятников

3. Из средств народных инициатив продолжить работу по ремонту СДК с. Алымовка

4. Продолжить работу по благоустройству населенных пунктов Алымовского МО (чистка  улиц  от снега, вывозка мусора на свалки, благоустройство фасадов, строений жилфонда)

5. Ремонт дорог
6. Планируется оформление земли  под линиями электропередач.

7. В плане  доставка (приобретение) многофункциональной  спортплощадки (?).

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ЗА  2014 ГОД
	№ п/п
	Наименование показателя
	2014 г.

план
	2014 г.

факт

	1
	ДОХОДЫ, РУБ.
	5 797 700,00
	5 588 500,00

	2
	ИЗ НИХ СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

в том  числе:

%  от плана

% от общих доходов
	878 100,00

100%

15,2%
	872 100,00

99,3%

15,6%

	РАСХОДЫ, РУБ.
	5 841 600,00
	5 435 400,00

	4
	ПРОЦЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ:

от  плана
	100%
дефицит 43 900,00 руб.
	93,1%
профицит 153 106,00 руб.

	5
	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	413 400,00
	251 800,00

	6
	СПОРТ
	30 000,00
	2 100,00

	7
	КУЛЬТУРА
	1 390 800,00
	1 674 500,00

	8
	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
	15 000,00
	0,00

	9
	ВОИНСКИЙ  УЧЕТ
	81 700,00
	74 600,00

	10
	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПБ
	36 700,00
	7 000,00

	11
	ОРГАНИЗАЦИЯ  ПЕРЕПРАВЫ
	18 600,00
	17 800,00

	12
	ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ
	216 600,00
	122 700,00

	13
	СОДЕРЖАНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
	2 698 600,00

(46,2%)
	3 002 500,00

(55,2%)

	14
	НА ПОЛНОМОЧИЯ
	2 578 100,00

(44,1%)
	2 150 500,00

(39,6%)

	15
	НА ПЕРЕДАЧУ  ПОЛНОМОЧИЙ
	564 900,00

(9,7%)
	282 400,00

(5,2%)

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО АЛЫМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА  2014 Г.
	№

п/п
	ДОХОДЫ
	Доходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение.

руб.
	%
исполн

ения

	1
	Всего доходов:
	5 771,3
	5 588,5
	-182,8
	96,8

	2
	Налог на доходы физических лиц
	420,9
	409,4
	-11,5
	97,3

	Налоги на товары (акцизы)
	224,5
	217,4
	-7,1
	96,8

	3
	Налог на имущество
	14,1
	13,5
	-0,6
	95,7

	4
	Земельный налог
	35,0
	33,6
	-1,4
	96

	5
	Арендная плата за земельные участки
	275,5
	115,8
	-159,7
	42

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	53,6
	51,1
	-2,5
	95,3

	7
	Прочие  неналоговые  доходы
(возврат   переплаты  налогов, оплата   по  договору КБ «Искра»)
	28,8
	28,8
	0
	100

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 659,4
	3 659,4
	0
	100

	9
	Дотация  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов
	248,3
	248,3
	0
	100

	10
	Субвенция на осуществление полномочия по ведению воинского учёта в поселении
	74,6
	74,6
	0
	100

	11
	Прочие субсидии
	733,4
	733,4
	0
	100

	12
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2,5
	2,5
	0
	100

	13
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
	0,7
	0,7
	0
	100

	1
	РАСХОДЫ
	Доходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение.

руб.
	%
исполн

ения

	2
	Всего расходов:
	5 824,0
	5 435,4
	-388,6
	93,3

	3
	Зарплата и начисления на зарплату
	2 567,8
	2 567,8
	0
	100

	4
	Услуги связи (телефон)
	45,9
	45,9
	0
	100

	5
	Транспортные услуги (паромная  переправа)
	15,8
	15,8
	0
	100

	6
	Коммунальные услуги (свет)
	32,1
	32,1
	0
	100

	7
	Прочие расходы (поздравительные открытки)
	4,9
	4,2
	-0,7
	85,7

	8
	Услуги по содержанию имущества (заправка и  ремонт картриджей)
	11,0
	11,0
	0
	100

	9
	Прочие услуги (приобретение «Гаранта», подписка)
	177,8
	177,8
	0
	100

	10
	Увеличение стоимости основных средств (компьютер  в  сборе  для  бухгалтера,   сейф)
	0,0
	0,0
	0
	0

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, хозтовары, з/части, ГСМ, дрова)
	147,9
	147,9
	0
	100

	12
	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	3 003,2
	3 002,5
	-0,7
	100

	13
	Благоустройство поселения: освещение улиц, приобретение светильников,   чистка  дорог  от  снега, благоустройство  свалок, сбор и вывоз  мусора, благоустройство переправы в д. Никулина,   расчистка  площадки  от  снега для  Нового  года  и  Проводов  Зимы)
	255,4
	251,8
	-3,6
	98,6

	15
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения:

з/плата с начислениями
услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги

содержание имущества

прочие работы, услуги

прочие расходы

основные средства

материальные запасы
	1 674,5

795,7

6,1

0,0

253,9

559,4

19,3

26,9

0,0

13,1
	1 674,5

795,7

6,1

0,0

253,9

559,4

19,3

26,9

0,0

13,1
	0

0

0

0

0

0

0

0

0
	100
100

100

100

100

100

100

100

100

	16
	Обеспечение условий для развития физкультуры и спорта (приобретение  спортинвентаря, ремонт  стадиона)
	2,1
	2,1
	0
	100

	17
	Субвенция на осуществление полномочия по воинскому учёту
	74,6
	74,6
	0
	100

	18
	ГО, ЧС, обеспечение пожарной безопасности (бензин на лодку во время наводнения)
	7,0
	7,0
	0
	100

	20
	Транспортные  услуги  в границах поселения ( ГСМ на  переправу)
	17,8
	17,8
	0
	100

	21
	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды- оплата паспортизации автомобильных дорог)
	224,5
	122,7
	-101,8
	54,7

	22
	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	2 255,9
	2 150,5
	-105,4
	95,3

	23
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	564,9
	282,4
	-282,5
	50

	24
	ИТОГО ПА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ В РАЙОН:
	564,9
	282,4
	-282,5
	50

Результат исполнения  бюджета: 97,3% . Профицит  153 106,02 руб.